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Az evangélikus lelkészek 
országos tavaszi 

konferenciája 
Paulik János nyíregyházai igaz-

gatólelkész május 17—18-ik nap-
jaira Győrbe hívta össze az evan-
gélikus lelkészegyesület ezidei tava-
szi konferenciáját. Az ottani evan-
gélikus gyülekezet, élén Kapi Béla 
dr. dunántuli püspökkel és Turóczy 
Zoltán lelkésszel látja vendégül a 
konferencia tagjait. 

Japán, ha kell fegyverrel is 
megakadályozza az oroszok 
bevonulását Mandzsúriába 

Az általános gazdasági válság kö-
vetkeztében a selyemgubó világpiaci 
árai az 1929. évi árak ötödére sü-
lyedtek. A magyar kormány az uj, 
1933. évi beváltási árak megállapí-
tásánál figyelemmel volt arra, hogy 
a selyemtenyésztés népünknek fon-
tos kereseti forrása és ezért, bár a 
mult évinél alacsonyabb, de világ-
piaci áraknál még mindig magasabb 
beváltási árakat állapított meg. Az 
uj beváltási árak a következők : L 
osztályú selyemgubó kiiogramonként 
80 fillér, II. osztályú kiiogramonként 
70 fillér, 111. osztályú (hasznavehe-
tetlen) 10 fillér. A selyemtenyésztők 
ezenkívül ingyen kapják a tenyész-
téshez szükéges papirost. 

Tokióból jelentik : A tokiói lapok 
a karbini japán főkonzulátus nyilat-
kozatát közlik, amelyben arról van 
szó, hogy Japán, ha kell, fegyverrel 
is megakadályozza az orosz csapa-
tok esetleges bevonulását Mandzsú-
riába. A manzsuriai köztársaság kor-
mánya és a szovjetkormány között 
mint ismeretes, a keletkinai vasút-
társaság vagonjainak kérdésében sú-
lyos viszály tört ki s orosz részről 
az a fenyegetés is elhangzott, hogy 
Oroszország szükség esetén fegyve-

res erővel biztosítja érdekeit. A 
charbini japán főkonzulátus most 
közzételt nyilatkozata rámutat arra, 
hogy a mandzsúriai köztársaság és 
Japán között mult év szeptember 
15-én véd- és dacszövetség jött 
létre, ugy hogy az orosz benyomu-
lásnak feltétlenül az lesz a követ-
kezménye, hogy Japán minden ren-
delkezésre álló haderejével a meg-
támadott mandzsúriai köztársaság 
segítségére siet. 

Kina—Turkesztán fővárosát 
elfoglalták a mohamedán 

Az angol külügyminisz-
ter óvatosságot ajánl a 

német ügyekkel való 
foglalkozásban 

Londonból jelentik : Az alsóházban 
Sir John Simson külügyminiszter, a 
németországi zsidók helyzetéről 
szóló kérdésre felelve, kijelentette, 
hogy az idegen országok belső vi-
szonyairól szóló angol diplomáciai 
jelentések közzététele nem kívánatos. 
Pótkérdésekre kijelentette, hogy az 
ügy nagyon kényes, de kész megis-
mételni a húsvéti szünet elölt tett 
kijelentéseit, hogy meggyőződése 
szerint a Házban akkor elmnndott 
beszédek Anglia általános hangulatát 
fejezik ki. 

A Ház elnöke megtagadta az en -
gedélyt a további pótkérdések fel-
tevésére. 

vamaasssmasmBmm 

Tokióból jelentik : Turkesztán 
kinai részének mohamedán lakossága 
fellázadt és elfoglalta Tiuát, a fő-
várost. A felkelők letartóztatták az 
egész kinai tartományi kormányt, 
melynek élén Kin-Hu-Jen tábornok 

áll. A hirek szerint mindnyájukat 
ki akarják végezni. A főváros elfog-
lalása sttlyos utcai harcokkal járt, 
több háztömböt ágyukkal és gép-
fegyvertüzzel teljesen romba döntöt-
tek. Száznál t^bb kinai polgári lakos 

is életét vesztette, vagy megsebesült 
a harcok alkalmával, Tiua meg-
szállásának hírét kinai részről is 
megerősítik. 

Minthogy a Mandzsúriával határos 
Bajkál-vidéken kiütéses tífuszjárvány 
pusziit, úgyhogy már négyszáznál 
több ember belehalt, a mandzsu 
kormány egészségügyi vesztegzárt 
léptetett életbe Mandzsuri hatáiállo-
máson a szovjet területről érkező 
utasokkal szemben. 

m i 
A Szociáldemokrata Párt és a 

Szakszervezeti Tanács május l - re 
a főváros területére 6, Budapest 
környékére 5 és a vidékre 5 gyűlés 
megtartását kérték, melyet a ható-
ságok engedélyeztek. 

A kisantant külügyminisztereinek 
értekezletét junius 5-re halasztották. 

Bukarest egyik külvárosát a víz 
teljesen elöntötte. A Zsil völgyében 
havazik. 

MacDonald angol miniszterelnök 
a Berengárián elutazott Washington-
ból. 

A 33-as bizottság letárgyalta a 
vállalatok ellenőrzéséről szóló ren-
deletét. 

Berlin főterén elégetik a marxista 
és idggen szellemű szerzők köny-
veit, 

y kárt okoz a mező-
a rendkívül 

árás 
Gazdakörökből szerzett értesü-

lésünk szerint, megállapítható, hogy 
a hetek óta tartó, majdnem állandó 
rendkívül hideg esőzések, nemcsak 
a mezőgazdasági terményekre és 
gyümölcsfákra, hanem a mezőgaz-
dasági munkálatokra is káros hatás-
sal volt. Kevés esőre szükség volt, 
azonban a tartós esőzés utáni hi-
deg időjárás hátráltatta a növények 
fejlődését. 

A buza tavaly ilyenkorhoz képest 
elmaradtnak látszik. Még egyre 
bokrosodik, holott már egyenesednie 
kellene. 

A felázott talaj miatt a tengeri 
vetése is késést szenved. Egyes 
helyeken még' az' esőzések előtt 
hozzákezdtek a tengeri vetéséhez, 
de abba kellett hagyni, 

A gyümölcsfák is megérzik a 
mostoha időjárást. Pl. a kajszinba-
rackfák virágai már legtöbbrészt 
khulltak, de még nem lehet meg-
állapítani a kárt, és azt, hogy váj-
jon a beporzás megtörtént-e, vagy 
nem. 

A növények helyenként sárgul-
nak. Meleg napos idő volna a 
legjobb orvosság, amelybőj szerdán 
már kaptunk is néhány órai feelitőt. 

Szép példáját adja Sárbogárd köz-
ség a mai nehéz időkben a világ-
háború hősei iránti kegyeletenek. 
Fürtdy Jenő dr. kezdeményezésére 
mozgalom indult meg a hősök szob-
rának felállítására. Vasárnap már 
ülést is tartott a szoborbizottság 
Kenessey Gyula dr. főszolgabíró el-
nöklésével és elhatározta, hogy még 
ebben az évben felállíttatja. 

A nehéz viszonyok ellpnérg^felj^s 
pénzügyi egyensúlyról szár^ó|t-be^}a-
főváros 1932. évi z á r s z á m a d á ^ 

A független kisgazdapárt a. tjigző-
•gazdáság sürgős . megsegítését- a 
pengO devalvációját í s • # közsza-
badságok helyréállitását " kövételte 
debreceni értekezletén. 

Tetőtüz egy gyári 
raktártelepen 

Szerdán éjjel Budape ten a Ma-
gyar Pamiitípar Rt. Fehérvári-ut 
62. szám alatti telepén tüz iitölt ki . 
Egy harminc méter hosszú fából 
épült raktárhelyiségben támadt a t ü z 
s a lángok gyorsan terjedtek az 
épületen, amelyben sok gyúlékony 
holmi volt felraktározva. Mire a tűz-
oltók megérkeztek, a tetőzet legna-
gyobb része lángban állt, egy órai 
megfeszített munka után azonban 
sikerült elhárítani a veszedelmet, 
m^jd további félóra alatt teljesen 
e)Slioíták a tüzet. A vizsgálat meg-
indul t tá l'üz okának kiderítésére. , 

Hirdessen 
a „Szarvasi Ujság"-ban, 
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SZARVASI ÚJSÁG 

Meghívó. 
A „Szarvasi Önkénies Mentőegy-

let a Vármegyék és Városok Orszá-
gos Mentőegyesületének fiókja" fo-
lyó évi május hó 1-ső napján dél-
előtt 11 órakor a községháza ta-
nácstermében rendkívüli közgyűlést 
tart a következő (árgygyal • A köz-
pont indiíványa a fiókegylet felosz-
lása s kirendeltséggé való átalaku-
lása iránt. 

1933. április 28 

Ot hónapra Ítélték 
a cukrászleányt, 

aki megölt egy asszonyt, mert nem használt 
a tőle kapott „bájital". 

Miniszteri leirat az állatbőrök 
gondosabb kezelésérő!. 

A kereskedelemügyi miniszter nem-
rég leiratot intézett az Ipartestületek 
Országos Szövetségéhez a magyar 
bárányprém kivifelének fokozása ér-
dekében. A leirat szerint az Országos 
Mezőgazdasági Kamara, a Buda-
pesti Kereskedelmi és iparkamara 
és a Budapesii Szücsiparíesfülel fel-
terjesztéséből a miniszter arról érte-
sült, hogy a magyar báránybőr ne-
mesítő ipar nem használhatja ki 
kellő mértékben a rendelkezésére 
álló hazai nyersanyagot, mégpedig 
főleg azért, mert a forgalomba ke-
rülő irhákat gondaíhnul kezelték. A 
szakszerűtlen, hanyag kezelés az 
állatok nyuzását végző mészárosok 
részéről — a felierjesztés szerint — 
íőleg abban nyilvánul meg, hogy 
az irhát átlyukasztják, bevágják, a 
végtagokat nem távolítják el és a 
bőröket nem a levágás napján ki-
feszítve szárítják meg. 

Mivel fonlos közgazdasági érdek 
fűződik ahhoz, hogy külföldi állati 
nyersanyagok beánmlását a lehető-
séghez képest megakadályozzák — 
már csak valutáris érdekekbő' is — 
a miniszter felhívja az IPOSz-t, 
hogy a 'tagjai sorába tartozó mé-
száros ipartestüleleket nyomatékosan 
figyelmeztesse arra, hogy az iparo-
sok a bárány- és egyéb álMbőrök 
lenyuzása, konzerválása, sózása és 
szaritása körül — már saját érde-
kükben is — az eddiginél nagyobb 
gondossággal járjanak el. 

Miskolcról jelentik : A miskolci 
törvényszék kedden délelőtt kezdte 
tárgyalni Melcsov Ida volt budapesti 
cukrászleány gyilkossági bünpörét. 
Melcsov Ida, aki ez év januárja kö-
zepéig Mihalovits Géza ózdi vállal-
kozó házvezetőnője volt, ez év ja-
nuárjában négy késszurással meg-
gyilkolta Lengyel Istvánné ózdi asz-
szonyt, majd maga is öngyilkossá-
got kísérelt meg. A gyilkos leányt 
felgyógyulása után letartóztatták és 
a biróság elé állították. A keddi 
főtárgyaláson rendkívül érdekesen 
bontakozott ki a relytelyes gyilkos-
ság háttere. Melcsov Ida bizalma-
sabb viszonyba került gazdájával, 
aki azonban néhány hónap múlva 
már szakítani akart vele. A leány 
Lengyel Istvánnénak többször pa-
naszkodott emiatt, mire Lengyelné j 
átadóit a leánynak valami bőrszínű ' 
folyadékot és azt mondta, hogy ez j 
varázsszer, amellyel ha meglocso j* 

a férfi ruhájá', az hozzá visszatér. 
Lengyelné 150 pengői vett fel a sze-
relmes lánytól a varázsszer ért, mely 
azonban nem használtf, mert Miha-
lovits nemcsak, hogy nem tért vissza 
hozzá, hanem fel is mondott neki. 
Lengyel Istvánné továbbra is zsa-
ro ta a leányt, ami annyira elkese-
rítette, hogy bosszúból leszúrta. 

A főtárgyalás! szerdán délelőtt 
folytatták és a bizonyítási eljárás le-
folytatása után bűnösnek mondották 
ki Melcsov Idát erős felindulásban 
elkövetett emberölés bűntettében, 
ezért öthónapi fogházra iíélíék. 

A biróság enyhítő körülménynek 
vélte a leány büntetlen előéletét és 
azt, hogy Lengyelné zsarolásai elől 
akart menekülni, továbbá a leány 
hisztériás voltát. Az ügyész súlyos-
bításért, a védő pedig a bűnösség 
kimondása miatt jelenteit be feleb-
bezést. 

Rómából jelentik : Néhány külföldi 
lapban olyan híreszteléseket terjesz-
tetlek, amelyek szerint a várnai és 
burgasi bolgár kikötőkön keresztül 
több hajórakomány fegyvert küld-
tek Olaszországból Magyaror-
szág számáfa. Teljesen felesleges 
annak kiemelése, hogy ezek a cél-
zatos hirek minden alapot nélkü-
löznek. 

Hitler egy nyugat-
magyarországi község 

m * _ 

Bécsből jelentik: A Hitler-kultusz, 
ugyláiszik, a megs/állt N}ugat Ma-
gyarországra is uldt talált; a Tar-
csafürdő közelében fekvő Alsólövő 
község tanácsa kilenc szavazattal 
kettő ellenében díszpolgárává vá-
bsz'otta Hítleit s táviratot küldött 
neki, amelyben a délkeleti németség 
és a német anyaország elválasztha-
tatlan közösségét hangoztatja. (Alsó-
lövő tudvalevőleg bessenyő határ-
őrök faluja volt valamikor s mikor 
ezek a harcokban elpusztultak, ugy 
szivárgott be helyűire a n é m e t i 

Hirdessen a 
Szarvasi Újságban. 

Cipő és csizmaeső hullott 
a dobozi útra 

A furfangos tolvaj és a sarkadi vásárosok 

Bécsből jelentik: A DreditanstalN 
egyezmény küszöbönálló életbelép* 
retése részleges kormányrekonstruk-
ciót von maga után. A CreditanstaJt 
uj elnöke Weidenhoffer dr., jelenlegi 
pénzügyminiszter lesz, aki már a 
legközelebbi napokban beadja le-
mondását. Hogy ki lesz Weidenhof-
fer utódja a pénzügyi tárca élén, 
arranézve még nem történt döntés. 
A Creditanstalt jelenlegi elnöke, 
Rotschild véglegesen távozik helyéről! 

Pár nappal ezelőtt a sarkadi vá-
sárról vidéki cipészek és csizmadiák 
utaztak át Dobozon. A vásáros 
kocsikat a jellegzetes ponyva fedte, 
hogy az árut és a bennűlőket meg-
védje az esőtől. A ponyva megfelelt 
rendelte-ésszerű feladatának, de nem 
óvta meg azért ktliően az árut Hogy 
miért nem, az kitűnik az alábbiakból. 

Al*g értek be a vásárosok Doboz 
községbe, az egyik kocsira felka-
paszkodott a dobozi, ugy látszik 
szervezett tolvajbanda egyik t*g;a 

és a ponyva hátsó részét késsel fel-
hasítva dobálni kezdte a bakancso-
kat és csizmákat az útra. 

A banda tagjainak sikerült a le-
dobált cipőkből néhányat megsze-
rezni. Közben a kocsin ülők észre 
vették, hogy csökken a teher, de 
ekkorra a furfangos tolvaj leugrott 
és elmenekült. 

A csendőrség nagy apparátussal 
megkezdte a nyomozást, amely a 
jelek szerint rövidesen sikerrel jár. 

12 kilométert futott ezer 
pengőért egy ügyvéd, 

Debrecenből jelentik : A törvény-
szék most hozott törvényes ítéletet 
egy három éve húzódó nem min-
dennapi érdek sségü perben, ame-
lyet dr. Benezotczky István nádud-
vari ügyvéd indított dr. Domokos 
Fererc orvos ellen. 

Benesotzky ügyvéd egyik leglel-
kesebb hive Bicsérdy tanainak. Az 
51 éves ügyvéd csak nyers főzeléket 
eszik nap mii egyszer és utána 
féltiter bort fogyaszt el, még pedig 
kanállal, mert azt állítja, hogy ha 
az ember issza a bort, annök nin-
csen tepereje: Benesotzky n pnnta 
egy úszónadrágban kilométereket 
szokott futni és ez adta az ötletet 
Domokos orvosnak, hogy ezer 
pengőt ajánljon fel arra az esetre, 
ha az 51 éves ügyvéd 12 km. lefut 

Ezt a megállapodást írásba is 
fogla ták. Az ügyvéd korát megha-
zudtoló -frisseséggel futotta le a 12. 
kilométer!, sőt még hatszáz méter 

ráadást is adott. 
Domokos azonban nem fizette 

ki az ezer pengőt azzal az érvelés-
sel, hogy egy percig sem vette ko-
molyan a fogadást. 

A járásbíróságon a bicsérdista 
ügyvéd elveszítette a pert, a tör-
vényszék azonban megítélte az ezer 
pengőt azzal az indokolással, hogy 
nem fogadásról, hanem célkitűzésről 
van szó, attól pedig egyoldalúan 
visszalépni nem Jehet. 

A holland kormány 
lemondott 

Hágából jelentik: A holland kor-
mány lemondott. A királynő elfo-
gadta a lemondást és felkérte a mi-
nisztereket, hogy az uj kormány 
kinevezéséig lássák el továbbra is 
az államügyeket. 

A Newyork Times szerint Moley 
tanár, Roosevelt bizalmasa, gazda* 
sági tanácsadója, a pénzrendszerek 
kérdésében a következő tervet dol-
gozta ki : 

1. Az összes pénznemek egyszerre 
való aláéitékelése, 

2. Minden pénznem igazi értéke 
legyen a kiindulási pont, 

3. az aláéi tékeléssel egyidejűleg 
az aranyban szegény államokra a 
pénzrendszer aranyfedezet egyenletes 
elosztása céljából. 

MacDonald ma délben Neyworkba 
utazott. 

Hárommillió pengő a 
gazdatartozások után 
nyújtandó rendkívüli 

A Magyar Nemzeti Bank főtaná-
csa szerdán tartott ülésében elhatá-
rozta, hogy a pénzintézeteknél fenn-
álló egyes gazdatartozások után 
nyújtandó rendkívüli kamatsegélyhez 
hárommilió pengővel járul és ezt 
az összeget a rendelet 4. §«a értel-
mében létesülő alap javára a pénz-
ügyminisztérium rendelkezésére bo-

Falragaszokat, röpcédulákat, névje-
gyeket, blockokat, könyveket, a leg-
olcsóbban készit az „Alföld" nyomda. 
Szarvas, II. ker. 74. gróf Csdky-

utca és Szent István-utca sarok. ' 

\ 
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Gyógysze r t á r i i n spekc ió . Az 
éjjeli és vasárnap délutáni szolgála-
tot Szarvason április hónapban 
Breuer Szilárd gyógyszertára tartja. 

Uj f e l sőház i t a g . A kormányzó 
Joanovics Pál nyug. miniszterelnök-
ségi államtitkárt a felsőház örökös 
Hagjává kinevezte. 

Különös c s ó n a k a D n y e s z t e -
ren. Bukarestből jelentik: A román 
határőrök a Dnyeszter folyón egy 
csónakot vettek észre, mely a ro-
mán partok felé igyekezett. Tüzelni 
kezdtek a csónakban ülőkie, akik 
Mzü] többet eltaláltak. Amikor a 
határőrök a esónakot meg akarták 
Jcözeliíeni, az orosz partokról a csó-
nakot visszahúzták. A csónak fará-
hoz ugyanis kötél volt erősítve. 

Hegydarab zuhant a g é p k o c s i -
ra. Rio de Janeirobol jelentik: A 
köztársasági elnököt súlyos szeren-
csétlenség érte. Egy szikladarab le-, 
vált és a hegy lábánál elhaladó gép-
kocsiba zuhant, amelyben az elnök 
és felesége ült. A sofőr súlyosan 
megsérült, az elnök és felesége a 
lábukon sérültek meg könnyebben. 

Külföldre utazók részére va-
lutát a hivatalos árfolyamon kiszol-

gáltat a Szarvasi Takarékpénztár a 
Nemzeti Bank által engedelyezett 
mennyiségben útlevél és vasúti jegy 
ellenében. Az utlelevelet és vasúti 
jegyet rövid idő alatt beszerzi. j 

Fegyverraktár a munkásott- ! 

Ilonban. Berlinből jelentiK: Egy 
munkásotthonban házkutatást tartot-
tak. A házkutatás során hatalmas 
fegyverraktárt foglaltak le. A rend-
őrség sok letartóztatást foganatosí-
tott. 

Hullámzó vízmagasság a Kö-
dösökön. A Körösökön á r v ú vunul 
|e, a Fehér Körös kulminál, a Fe-
kete Körös pedig apad. A Fehér 
Körös csütörtökön 468 centiméter 
j a g a s vízállást éit el. A Fekete 
*örö« vízállása ma 440 centiméter 
volt. 

.Hitelszükségletét kielégíti, be-
e jét a legnagyobb biztonság és 
e mondás nélküli visszafizetés mel-
lett kamatoztatja a Szarvasi Taka-
rékpénzlár Foglalkozik a banküzlet 
fflijiden ágával Terményeit a Szarvasi 
takarékpénztár raktárházába helyez-

ne el, mert igy a/,okra olcsó köl-
csönt kaphat. 

Fej-, váll- és ágyékrheumánál, 
idegfájásoknál, szaggatásnál és zsá-
k n á l a természetes „Ferenc József" 
keserűvíz rendkívül hasznos házi-
szer, mely kora reggel egy pohárral 
bevéve, az emészlőcsatornát jól ki-
tisztítja. Egyetemi klinikákon szer-
zett tapasztalok tanúsítják, hogy a 
valódi Ferenc József viz gyors és 
biztos hatású, kitűnő gyomor- és 
béltisztitó szer A Ferenc József 
keserűvíz gyógyszertárakban, dro-
gériákban és füszerüzletekben kap-
ható. 

Egy vásárhelyi fiatalember 
megkonstruálta a világ legki-
sebb repülőgépét. Sül? M.íaly 
hódmezővásárhelyi technikus felta-
lálta és megkonstruálta a világ leg-
kisebb tipubu. repülőgépet, mely va-
lóságos forradalmat log jelenteni a 
légközlekedés -krónikájában. Süli 
az összes eddigi vívmányok fel-
használásával, hosszas előtanulmá-
nyok után egy egyszemélyes gépet 
szerkesztett, mely a világ eddig ke-
szitett összes repülőgépeineK ará-
nyait megelőzi könnyübégre és mé-
retei kicsinységére nézve. A mére-
tekre jellemző, hogy a gép motor-

; ral együtt mindössze 50 kilogram, 
szélessége a szárnyak vonalában 4 

; méter, hosszúsága ennél is keve-
sebb. A repülőgép főleg a rövidebb 
távú közlekedésben nyerne funtos 
szerepet s előállításának költségéi 
lehetővé teszik, hogy ezután miu-

! denki oly könnyen hozzájuthat a 
repulőgephez, akár a mindennapos- i 
sá vált motorkerékpárhoz. 

A nyá r i t ö rvén}kezés i s z ü n e t 
m e g á l l a p í t ó a . Lázár Andor dr. 
igazsagügyminiszter országos tör-
vénykezési szünet elrendelésének 
tervével foglalkozik. Valószínűleg 
július hó 5-től augusztus 20-ig tör-
vénykezési szünetet rendelnek el a 
törvényszékeknél és járásbíróságok-
nál, ami azonban természetesen nem 
terjed ki a legfontosabb ügyekre, 
mint váltóügyek, kilakoltatási ügyek 
és foglyos ügyek. 

Megnyírták a nagykörösi cigá-
nyokat. Nagykőrösön alispáni ren-
delet alapján az összes „sátoros" 
cigányt, számszerint hetven férfit, 
nőt es gyermeket járványos beteg-
ségek, a férgek utján való terjtdé-

3CEEJÉ 

Megjöttek az uj kerékpár és alkatrészek leszállított árai. 
K e r é k p á r javításnál csak kizárólag az anyagértéket számítom fel, 

b e s z e r e l é s t és javítást díjtalanul eszközlöm. 

Szarvas Árpád-bazár 

ajándékot 
megrendelésre készit, légi retikülök 
átalakitasat, javitásatolcsón vállalja: 

V I T Á L I S I L O N A 
oki. t. iparmüvesznö. 

Mérték utáni 

férfi- és női cipőket 
a legújabb párizsi divatlapok 
szerint készit a legkényeseob 

igényeknek is megfelelően 

Hürkecz divatcipész, 
a polgári iskolával szemben. 

aras. 
A szarvasi meteorológiai állomás 

jelentése. 

1933. április 27-én. 

Reggeli hőmerseklet 4-4 c 
Deli hőmérseklet 14 0 C 
Levegő reldtiv nedvessége 14°/o 
Borultság reggel 
Borultság de.ben 
Légnyomás reggel 
Légnyomás délben 
Csapadék ieggel 
Szélirány reggel 
Szélirány delben 

00 0 
60'Vo 

754 2 mm 
752-8 mm 

u.0 mm 
észak 

északkelet 

m FftLJEM A NAGYAOdTÖt, A 

Villanyerőre berendezett „HATTYÚ" 
mosódájában Szarvason : 

Qallértisztitás darabonként 12 fill. 
J 6 keményre vasalva . 50 fill. 
yakking mosva és vasalva 80 fill. 
iovábbá női diszkézimunkák, csip-

í o í h j . f f S í i n ? u n k a f ü 8 g ö n y ö k és egyéb UI°snató ruhanemüek jutányos áron 
elfogadtatnak. 

darvas, a., Kossuth-utea 
36. szám. 

a S i e f i r v a s i 

an 
bemutatás, 
véteiköteiezettség 

n é l k ü l , 

H l N t ^ ^ M k l V M w é 
»> llM • tfJititmi* Uft-

m**m l» 
UfcéWtM M M 
> I M « i ( Í 

D A N K Ó 
r á d i ó ü z l e t e 
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sének meggátlása céljából nullás 
géppel megnyírták, megfürdették és 
ruháikat is fertőtlenítettek. A nyírás 
és a fürdetés elől csak néhány ci-
gánynak sikerült e l m e n e k ü l i , akik 
most remegve féltik megmentett haj-
koronájukat. A többieket minden 
heves tiltakozás, jajgatás és sirán-
kozás ellenére megkopasztották, s 
megmosdatták. 

Ennek a fontos tudományos p r o b -
lémának vizsgálatával foglalkozott 
hosszabb időn át Alexander Mc. 
Queen, Ncwyork egyik nepszerü 
radiókonreranszéja. Legutóbbi e lő-
adásában beszámolt hosszas és 
gondos kísérleteinek eredményeiről. 

Megállapította, hogy a lányok 
62 százaléka a csók egész ideje 
alatt mindKét szemet lehunyva tartja. 
Három szazalek csat* a fél szemét 
hunyja le, negy százaiéit nyitott 
szemmel kezdi és csak ke 0 őbb 
hunyja le, 21 százalék pedig egész 
idő alatt nyitva tartja a szemet. 

Az e lőadó minden kísérleti a lany-
tól megKerdezte, hogy miért huny-
ja le a szemét es a beeraezett vá-
laszok alapján három csoportba o s z -
totta a szemlehunyókat. Az e l ső 
csoport azéit hunyja le a szemét, 
mert a p a i r n e r nem volt túlságosán 
Camus. A második csoportoa tar-
toznak, akiket cs iklandozott a part-
ner bajusza és ezert re i l exmozgas-
szerüen lehunytak a szemüket. A har-
madik Cüuportba tartózókazt m o n d -
ta*, ho^y a csók a f igyelemnek é s 
az idegeknek teljes koncentrálását 
kívánja meg és ezért kell a s z e m ü -
ket behunyniok. 

Festékek, lakkok, 
firnisz, zománc, linóleum és bo-
rostyán, vaiamint meszelő- és 
ecsetaruk leszállított aroan 

Kovác*ih Pái tümzorüzlatóhon 
szerezhetők be. Ugyanott az ösz-
szes permetező szere* gyári 
áron kaphatók. Gyümölcsfa-és 
szölőperinetezési u t m u t a t ó k 
ingyen kaphatók' 

Mindazon rokonok, jóbará-
tok, szomszédok és ismerősök, 
akik egyetlen leányom, illetve 
unokánk és uuokahugunk 

Fabó Mária 
folyó hó 27-én végbement te-
metesén megjelentek és rész-
vétükké! merhetetten fájdal-
munkon enyhíteni igyekeztek 
fogadják fájó szivünk hálás 
köszönetéi. 

Szarvas, 1933. április 27. 

özv. Fabó Mihályné 
és a Medvegy-család. 



R Á D I Ó 
Április 28. Péntek 

9*15: Weídinger szalonzenekar. 
Szünetben hirek. 

11-10: Vízállásjelentés magyarul 
és németül. 

12: Déli harangszó az Egyetemi 
templomból, időjárásjelentés. 

12*05: Qramofonlemezek. Szü-
netben hirek. 

1 : Pontos időjelzés, időjárás- és 
Vízállásjelentés. 

1-30: Tanfolyam a Testnevelési 
Főiskoláról. Cserhalmi Béía : Bemu-
tató tanitás. 

2:45: Hirek, élelmiszerárak, piaci 
árak, árfolyamhirek. 

3*30; A rádió diákfélórája. „Ró-
nia születésnapja." 

4 : „Apróságok Ady Endre életé-
ből.,, Petri Mór előadása. 

4*45 : Pontos időjelzés, időjárás-
jelentés, hirek. 

5 : Gutenberg Ggötgy szalonzene-
kara Dáni Dezső énekszámaival. 

6 : „Ókori sztárok". Révay József előadása. 
6 '30: Langnet Waldemárné skan-

dináv dalokat énekel, zongorán 
kisér Polgár Tibor. 

7 : Gusztáv Adolf svéd trónörö-
kös értekezése: „Svédország és né-
pe", Megyarra fordította Schiffer 
Iván dr. 

7'30 : Rácz Béla és cigányzene-
kara. 

8*30; „Római emlékek." Lendvay 
István előadása. 

9 : Stefániái Imre és Zathureczky 
Ede magyar szonátaestje, Dohnányi 
Ernő dr. és Végh János zongora-
hegedű szonátája. 

10*15: Pontos időjelzés, időjárás-
jelentés, hirek. Utána Csorba Dezső 
és cigányzenekara. 

Lepje meg ismerőseit 

BergerJHargitnál 
készült fényképekkel. 

II. kerület 53. szám. (Melis-ház.) 

Fölösleges kiadást tesz, ha 

Fonott bútorait 
vidéken rendeli meg, mert azt itt is 
megren- S f S kosár-
delheti 8 1 J • fonónál 
í,, 445. Kovácsik Gyula füszerüzlete 

mellett. 
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Az Árpád szálló 
kávéház és 

minden este DOBRAY ZOLI 
közkedvelt cigányprímás és zenekara hangversenyez, 

Apróhirdetések 
•USB. 

]E ge 

Apróhirdetések dijsxabása: 
Hétköznap szavanként 2 fillér, v&> 
sár- és ünnepnap 4 fillér, vastagba*, 
tűvel szedett szónál duplán számit, 
A hirdetések ára postabélyegben 

beküldhető. 

i flBtonáció W i n szét a inefis tatot! 
Sztrehovsz k y - c é g n é l 
f i l l é r e s á r o n szerezhetők be : kerékpárok, 
varrógépek, rádiók, villamos cikkek, csillárok. 

Kerékpár ) javítást szakszerűen, 
Rádió ( jótállással végzünk! 
Villany ) 

Haszná l t k e r é k p á r t veszünk . 
S. m o t o r k ö l c s ö n z é s . 

Olcsón és Ízlésesen szolgál ki 
László Emma női szabó (Fisbein-
ház) . 

Két szoba, konyhás, mellékhelyw 
ségekből álló lakást, vagy különálló 
házat keresek május l-re, a vasúti 

! állomás közelében. Cimeketaz álló* 
máson, a forgalmi irodában, kérek 
leadni. 

p e r i 

azon 

s z o b á j á t , mielőtt megfázna, 
dobja ki 

A f ismeretlen szénre, fára. Honthy-nál nyugod-
^ 1 tan vásárolhat, ezért 
r j I tegyen egy próba rendelést. 
* * * Haviár Dani -utca 83. 

— MMV** , 

Eladó Örményzugban 3 hold föld. 
; Érdeklődni a kiadóhivatalban. 
1 " • ' "U* 

Uj lakás kiadó szoba előszobaP 

konyha, speiz, fáskamra és kert I, 
ker. Vajda Péter utc? .81 szám. 

I. ker. Benka Q j ^ d utca 97 sz. 
alatt 2 padolt szobából álló külön 
udvari lakás, külön bejárattal, vala-
mint mellékhelyiségekkel azonnal 
kiadó. 

Két utcai szoba és fatelepnek üres 
telek kiadó. Érdeklődni lehet I. 125 
szám alatt. 

:=il 

S S T D O E L t b a 
Vmj 

minden este Oláh Oszkár „-^ai 
és cigányzenekara muzsikál-
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Tűzifa , 

Ihrázpusz ía ! 

CSEH 
ízletes és o icsó . 

Kérje minden füszerüzletben 

Az „Alföld-nyomdá-
ban készül (11., 74. 

Simon-ház) 
a Szarvasi Újság 

cimü politikai napilap 

és mindennemű tüzelő-
anyag előnyös fizetési 

feltételek mellett 
beszerezhető 

H O L ? 

II. ker. Hunyadi-utca 
Telefon 97. 

Ön nem hiszi e l? . . . 
Győződjék meg kirakatomban olcsó 
áraimról. Szervizek, Ízléses és olcsó 
ajándéktárgyak egyedüli nagy rak-
tára. Képkeretezések. Modern keret-
lécek. Valódi kölni BLONDEL-kere-

tek eredeti gyári árakon. 

a legolcsóbban! 

Üveg-, porcellán- és keretező üzlete. 
Piac-tér.' - Piac-tér. 

Ha eladni, venni akar va-
lamit, ha bérbeadó lakása, 
földje, szóval bármiféle hir-
detnivalója van, keresse fel a 

zarvasi Újság 
kiadóhivatalát, ahol azt né-
hány fillérért bármely napon 
leközöltetheti a 

Szarvasi Újság 
az egész szarvasi járásban 
közkedveltségnek Örvend és 
feltétlen sikert eredményez. 

1 e r m e 
Készárupiac 

Buza 76 os 14*10—14*25. 77-es 14-35-
14'55. 78-as 14-55-70. 79-es 14'65-14'W 
80-as 14-90-15-05. Árpa 8*60-9 00. Zab 
8 50—8-70. Tengeri 6*80—90. *<ozs 6* 5 0 -
6 60 Korpa 5*80—6*00. Irányzat gyenge. 

Határidőspiac 
Buza nüjusra 13-75—13-76. októberre 

13*64—56. Rcus májusra 6 5 6 - 5 7 . Ten-
geri májusra 7 -05 -06 . Tengeri júliusra 
6'M—95, irányzat gyengén tartóit. 

Sertéspiac. 
Felhajtás 3538 Uradalmi 9 6 - 9 7 . Sze-

dett 9 8 - 9 9 . I. angol 1 0 0 - 1 0 5115. angol 
9 4 - 9 8 . III. 8 3 - 7 2 . Zsir 1-40—1'4S. Sza-
lonna 1-25. irányzat közepes. 

-rr* 

Felelős kiadó és laptulajdonos: 
Dr TOKAY LÁSZLÓ 

Nyomatott. az „Alföld-nyomdába* 
, Szarvason. 

Felelős Vezető; Paczuk 


